PORTARIA Nº 076 DE 06 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal Constitucional do Município de Itupiranga – Estado do

Pará, nas prerrogativas legais inseridas Art. 78, incisos IX e XIII da Lei Orgânica do Município c/c

art. 37 inciso II da Constituição Federal de 1988 e ainda:

CONSIDERANDO a realização do Concurso Público 001/2022, levado a efeito pela Prefeitura

Municipal de Itupiranga;

CONSIDERANDO a aprovação no Concurso Público acima mencionado;

RESOLVE:

Artigo 1° - NOMEAR, para exercer o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, em virtude de

sua aprovação no Concurso Público 001/2022, o (a) Sr. (a) YASMIN KAROLINE DE

ALMEIDA SILVA, inscrito (a) no CPF sob o nº.  101.388.146-00.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga-PA, aos seis dias do mês de março do ano de dois mil

e vinte e três.

BENJAMIN TASCA

Prefeito Municipal de Itupiranga

NIZETE ALVES SIMÕES
Secretária Municipal de Administração

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.